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Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu befristeten

Arbeitsverhältnissen in der Stadtverwaltung und in städtischen
Unternehmen


Gerade junge ArbeitnehmerInnen sind deutschlandweit in gesteigertem Maß von

Einstellungen in befristeten Arbeitsverhältnissen betroffen. 2016 wurden mehr als 50 Prozent der 25- bis 29-Jährigen in einem befristeten Arbeitsverhältnis angestellt. Der öffentliche

Dienst ist von dieser Entwicklung nicht ausgeschlossen. Im gleichen Jahr waren deutschlandweit 57 Prozent der Neueinstellungen im öffentlichen Dienst befristet.


Vor diesem Hintergrund fragen wir die Stadtverwaltung:

1. Wie viele Arbeitsverhältnisse innerhalb der Stadtverwaltung sind befristet? (bitte nach

Fachbereich und Befristungsgrund aufschlüsseln)

2. Wie viele befristete Beschäftigungsverhältnisse gibt es in den städtischen

Unternehmen? (bitte nach Unternehmen und Befristungsgrund aufschlüsseln)


gez. Johannes Krause

Vorsitzender

SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)

TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2018/03889
Datum:   07.03.2018
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Krause, Johannes
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)        17. April 2018
Geschäftsbereich I
Finanzen und Personal


Sitzung des Stadtrates am 25.04.2018
Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu befristeten Arbeitsverhältnissen in der Stadtverwaltung und in städtischen Unternehmen
Vorlagen-Nr.: VI/2018/03889
TOP: 10.8


Antwort der Verwaltung

Frage 1:
Wie viele Arbeitsverhältnisse innerhalb der Stadtverwaltung sind befristet? (bitte nach Fachbereich und Befristungsgrund aufschlüsseln)

Die Übersicht in der Anlage 1 zeigt den Stand der befristeten Arbeitsverhältnisse zum Stichtag 28.02.2018.


Frage 2:
Wie viele befristete Beschäftigungsverhältnisse gibt es in den städtischen Unternehmen? (bitte nach Unternehmen und Befristungsgrund aufschlüsseln)

Die Übersicht in der Anlage 2 zeigt den Stand der befristeten Arbeitsverhältnisse zum Stichtag 28.02.2018.


Egbert Geier
Beigeordneter

Anlagen


Stadt Halle (Saale)        20. März 2018
Geschäftsbereich I
Finanzen und Personal


Sitzung des Stadtrates am 28.03.2018
Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu befristeten Arbeitsverhältnissen in der Stadtverwaltung und in städtischen Unternehmen
Vorlagen-Nr.: VI/2018/03889
TOP:10.10


Antwort der Verwaltung

Frage:
Wie viele Arbeitsverhältnisse innerhalb der Stadtverwaltung sind befristet? (bitte nach Fachbereich und Befristungsgrund aufschlüsseln) Wie viele befristete Beschäftigungsverhältnisse gibt es in den städtischen Unternehmen? (bitte nach Unternehmen und Befristungsgrund aufschlüsseln)


Aufgrund des Umfangs der Anfrage kann eine Beantwortung voraussichtlich zur Sitzung des Stadtrates im April erfolgen.


Egbert Geier
Beigeordneter
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